
SEXTA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2010 3
Diário Oficial

Executivo  3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 107478

Portaria: 273/2010
Objetivo: CONCEDER 6 (seis) diárias e meia para o servidor, 
tendo em vista que no período de 23 a 29/05/2010, participará 
do XXVII Congresso Nacional de Secretarias Municipais de 
Saúde, em Gramado/RS e logo após viajará para o II Seminário 
de Revitalização da Santa Casa de Misericórdia de Manaus/AM.
Fundamento Legal: Art. 145, § 1º da lei 5.810/94.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):MANAUS/AM - Brasil -GRAMADO/RS - Brasil<br
Servidor(es):
5171466017/MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA (PRESIDENTE 
DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ) / 6.5 
diárias (Completa) / de 23/05/2010 a 29/05/2010<br
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 107002

Convênio: 7/2010
Objeto: Realização de estágio supervisionado na área da saúde
Valor Total: 0,00
Assinatura: 17/05/2010
Vigência: 17/05/2010 a 16/05/2015
Partes:
Beneficiário ente Público: Universidade da Amazônia
Concedente: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

PORTARIA Nº. 269/2010 - GP/FSCMP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 107050

PORTARIA Nº. 269/2010 - GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº. 261/2010 – GP/
FSCMP, de 13 de maio de 2010, publicada no DOE nº. 31666 
de 14/05/2010, que concedia suprimento de fundos para a 
servidora Vera Lúcia da Silva Teixeira no valor de R$ 1.440,00 
(hum mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais).
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 18 de maio de 2010.
MAURÍCIO CEZAR SOARES BEZERRA-Presidente da FSCMPa

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 107027

Contrato: 95/2010
Objeto: Aquisição de Material para Diálise Peritoneal Ambulatorial 
contínua (CAPD/DPA), para suprir as necessidades do Setor de 
Hemodiálise da FHCGV, por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas nos anexos do edital.
Valor Total: 70.910,40
Data Assinatura: 18/05/2010
Vigência: 18/05/2010 a 17/05/2011
Pregão Eletrônico: 24/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030                     0269000000          Estadual
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Endereço: Vl Castelo Branco, 2028
CEP. 66063-420 - Belém/PA
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106991

Contrato: 94/2010
Objeto: Aquisição de Material para Diálise Peritoneal Ambulatorial 
contínua (CAPD/DPA), para suprir as necessidades do Setor de 
Hemodiálise da FHCGV, por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas nos anexos do edital.
Valor Total: 1.049.912,30
Data Assinatura: 18/05/2010
Vigência: 18/05/2010 a 17/05/2011
Pregão Eletrônico: 24/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho   Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030                     0269000000          Estadual
Contratado: Fresenius Medical Care Ltda
Endereço: R do Passeio, 62
CEP. 20021-290 - Rio de Janeiro/RJ
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

PORTARIAS DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106948

PORTARIA Nº 115 DE 18 DE MAIO DE 2010.
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pelo Decreto Governamental de 19 de agosto de 2009, 
publicado no DOE. N° 31.487 de 20.08.2009
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de MAIO/2010.
EXERCÍCIO 2010

MATRÍCULA NOME PERÍODO

54190931/ 1 ADRIELE JULIANA DUARTE DE MEDEIROS 01.05 à 30.05.10

54190907/ 1 ALDANIRA DE JESUS MIRANDA DOS SANTOS 01.05 à 30.05.10

5831784/ 2 ANA CLAUDIA MENDES DE ANDRADE 01.05 à 30.05.10

57195648/ 1 ANA CLAUDIA VIEIRA NUNES 01.05 à 30.05.10

54190918/ 1 ANA ILDA OLIVEIRA DA SILVA 01.05 à 30.05.10

57176089/ 1 ANDRE LUIZ SANTOS RODRIGUES 01.05 à 30.05.10

54193856/ 1 ANDREA BAYMA PINHEIRO 01.05 à 30.05.10

5854369/ 2 ANDREZZA OZELA DE VILHENA 01.05 à 30.05.10

54187853/ 1 ANGELA REGINA MONTEIRO 01.05 à 30.05.10

54190213/ 1 CARLOS ALBERTO COSTA DE LEAO 01.05 à 30.05.10

54187974/ 1 CLAUDIA DZIMIDAS HABER 01.05 à 30.05.10

5829496/2 CARMEN LUCIA NOGUEIRA PEREIRA 01.05 à 20.05.10

54187974/ 2 CLAUDIA DZIMIDAS HABER 01.05 à 30.05.10

54190588/ 1 CLEBER CAVALCANTE DA SILVA 01.05 à 30.05.10

57195715/ 1 CLEBER LEONARDO DE SOUZA CAMPOS 01.05 à 30.05.10

57194047/ 1 CLELIO AZEVEDO DE SOUSA 01.05 à 30.05.10

54188011/ 2 DANNY DA CUNHA TOCANTINS 01.05 à 30.05.10

57175248/ 1 DELON NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE 01.05 à 30.05.10

5077141/ 1 DENIZE MARIA FERREIRA DA SILVA 17.05 à 15.06.10

57198853/ 1 DIONEIA DIAS CARAVELAS VALENTE 01.05 à 30.05.10

57192773/ 1 EDIELSON DE NAZARE LOBATO NAHUM 01.05 à 30.05.10

54190626/ 2 EDUARDO PIOTTO LEONARDI 01.05 à 20.05.10 

5149819/ 1 ELIENAI LIRA DAS CHAGAS 01.05 à 30.05.10

54184310/ 2 ELIS REGINA PANTOJA LEAO 01.05 à 30.05.10

57192264/ 1 ENDILY CRISTINE DE OLIVEIRA RAMOS 01.05 à 30.05.10

3258319/ 1 ERISETE DE MARIA FERREIRA GOMES 01.05 à 30.05.10

54194031/1 FATIMA DE JESUS DA TRINDADE GONÇALVES 01.05 à 30.05.10

57188673/ 1 FERNANDA SUELI PAES ALMEIDA 01.05 à 30.05.10

5159040/ 1 FERNANDO CARLOS MENDES DE LIMA 01.05 à 30.05.10

55586259/ 2 FLAVIO ROBERTO CAVALLEIRO DE M. RIBEIRO 01.05 à 20.05.10

57188337/1 GRAÇA DO SOCORRO SANTOS SENA 01.05 à 30.05.10

57188376/ 1 HELEM DO SOCORRO MACEDO DOS SANTOS 01.05 à 30.05.10

54191751/ 1 HELENA DE JESUS DA SILVA FERREIRA 01.05 à 30.05.10

57188635/ 1 IONAR CRISTIANE ALHO DE SOUZA 01.05 à 30.05.10

54193857/ 1 JOANA DULCE CABRAL FORMIGOSA 10.05 à 29.05.10

6018718/ 2 JOAO BOSCO MONTEIRO 01.05 à 30.05.10

54189114/ 1 JOCY DO CARMO LOPES DA ROCHA 10.05 à 08.06.10

3258289/ 1 JOSE LUIZ NOBREGA DE ARAUJO 01.05 à 30.05.10

57192243/ 1 JOSIANE SOARES PEREIRA 01.05 à 30.05.10

54188070/ 1 JOSSE CONCEICAO DE LIMA BARATA 01.05 à 30.05.10

57203322/ 1 KARINA GOMES CARNEIRO 01.05 à 30.05.10

54195835/ 2 KASSIA RENATA DA COSTA SANTOS 01.05 à 30.05.10

54190928/ 1 KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA 01.05 à 30.05.10

5084784/1 LAUDELINA PEREIRA DE FARIAS 01.05 à 30.05.10

57192118/ 1 LEANDRO LIMA MARTINS 01.05 à 30.05.10

5757274/ 3 LUCIANA ANDREIA PEREIRA DE FIGUEIREDO 01.05 à 30.05.10

5828660/ 2 LUCIANA DA SILVA CRUZ CARDOSO 01.05 à 30.05.10

54195235/ 1 LUIS ULISSES COSTA MACIEL ALBUQUERQUE 01.05 à 30.05.10

57188498/ 1 LUISA CARLA GUALBERTO E SILVA 01.05 à 30.05.10

57195650/ 1 LUIZ CARLOS MACIEL MARINHO 01.05 à 30.05.10

5804795/ 4 MARCELO DOS SANTOS RODRIGUES 01.05 à 30.05.10

54195174/ 2 MARCIA PAULA DOS SANTOS CORDEIRO 01.05 à 30.05.10

5082145/ 1 MARCOS VINICIUS SAMPAIO DE OLIVEIRA 01.05 à 30.05.10

5156203/ 1 MARIA ANTONIA AROUCHA JARDIM 01.05 à 30.05.10

54187968/ 1 MARIA CRISTINA DE MELO BARROS 01.05 à 30.05.10

115479/ 1 MARIA DAS GRACAS LOPES SENA 01.05 à 30.05.10

3186997/ 2 MARIA DE FATIMA DA SILVA COELHO 01.05 à 30.05.10

5153581/ 1 MARIA DE FATIMA NASCIMENTO DE ASSUNCAO 01.05 à 30.05.10

54193834/ 1 MARIA DO SOCORRO SANTOS LIMA 01.05 à 30.05.10

5829275/ 2 MARIA DO SOCORRO SILVA RODRIGUES 01.05 à 30.05.10

5082382/ 1 MARIA EUNICE PIMENTEL COSTA 01.05 à 30.05.10

54191811/ 1 MARIA TATIANE DA SILVA 01.05 à 30.05.10

54184764/ 2 MARIO ROBERTO FREIRE LOBATO 01.05 à 30.05.10

57188555/1 MARLI BARROS DE SOUZA 01.05 à 30.05.10

57194625/1 MAYRA LUANA DOS SANTOS 01.05 à 30.05.10

54182341/ 2 MILENA MOREIRA BORGES PALHETA 01.05 à 30.05.10

54194789/1 MILENA DE JESUS VIEIRA RIBEIRO 01.05 à 30.05.10

54189182/1 MIRIAN DO SOCORRO RABELO BARBOSA 01.05 à 30.05.10

101176/ 1 NEI BOTELHO BARBOSA 01.05 à 30.05.10

57192183/ 1 NILZA CRISTINA GOMES MACHADO 01.05 à 30.05.10

54184261/2 NORMA SUELY DA SILVA CORREA 01.05 à 30.05.10

115487/ 1 ORNILDA BEZERRA BANDEIRA 01.05 à 30.05.10

5148138/1 OCYR CARVALHO PEREIRA 01.05 à 30.05.10

57188646/ 1 PATRICIA EMANOELA MELEM DE FIGUEIREDO 01.05 à 30.05.10

5154618/ 1 RAIMUNDA DA CONCEICAO PINHEIRO DOS SANTOS 01.05 à 30.05.10

54187845/ 1 REGINA KELI FERREIRA FELIX 03.05 à 22.05.10

54188066/ 1 RENATO MONTEIRO BASTOS 01.05 à 30.05.10

57188655/ 1 RENILDE FERREIRA DA CRUZ 01.05 à 30.05.10

54185452/ 2 RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA 01.05 à 30.05.10

54185452/ 3 RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA 01.05 à 30.05.10

54184263/ 2 ROSANGELA AZEVEDO TEODORO 01.05 à 30.05.10

5086876/ 3 ROSANGELA EYMARD ABUFAIAD 01.05 à 30.05.10

5443954/ 4 RUTE HELENA NICODEMOS DOS SANTOS 23.04 á 22.05.10

5443954/ 5 RUTE HELENA NICODEMOS DOS SANTOS 23.04 á 22.05.10

5828970/ 2 RUTYNEA PONTES MORAES 01.05 à 30.05.10

57195745/ 1 SHIRLENE DO SOCORRO CORREA CAMPOS 01.05 à 30.05.10

54189119/ 1 SHIRLEY MIRANDA DA PAIXAO 04.05 à 02.06.10

5717523/3 SILVIA ZELIA ALVES DOS SANTOS 01.05 à 30.05.10

54197108/ 1 SILVANA MARIA BATISTA DA COSTA 01.05 à 30.05.10

54191764/ 1 SONIA DO SOCORRO SOUSA MAUES 01.05 à 30.05.10

5157951/ 3 SONIA MARIA SILVA DE FRANCA 01.05 à 30.05.10

54195250/ 1 TATIANA YUKIE KONO RAMOS 01.05 à 30.05.10

54191798/ 1 VANESSA DUARTE DE AVIZ 01.05 à 30.05.10

54195198/1 TEREZINHA FARIAS DE ANDRADE 01.05 à 30.05.10

57188607/ 1 VANIA MARIA ANDRADE DOS SANTOS 01.05 à 30.05.10

5144760/1 ZULEIDE MARIA DA COSTA 01.05 à 30.05.10

EXERCÍCIO 2009

MATRÍCULA NOME PERÍODO

57188734/1 NATHALIA CARDOSO PINTO 01.05 à 30.05.10 

EXERCÍCIO 2008

MATRÍCULA NOME PERÍODO

57192088/1 DULCILENE FERREIRA MELO 01.05 à 30.05.10 

57192678/1 DILCILENE DA SILVA DINIZ 01.05 à 30.05.10 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA-Presidente / FPEHCGV

PORTARIAS DE REMOÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 106940
RESUMO DE PORTARIA DE REMOÇÃO

PORTARIA Nº 154, DE 13 DE MAIO DE 2010.
Servidor: SAVINA MARIA VIANA PANTOJA
Matrícula: 57188565/1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
De: Serviço de Apoio Diagnóstico e Terapêutico (003130402000000)
Para: Serviço de Clínica Ginecológica e Obstetrícia (003130305000000)
Data Início: 01/05/2010

RESUMO DE PORTARIA DE REMOÇÃO
PORTARIA Nº 155, DE 13 DE MAIO DE 2010.

Servidor: JOSINEIDE BELEM DA COSTA
Matrícula: 54187832/1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
De: Serviço de Clínica Pediátrica (003130302000000)
Para: Serviço de Clínica Ginecológica e Obstetrícia (003130305000000)
Data Início: 01/05/2010

RESUMO DE PORTARIA DE REMOÇÃO
PORTARIA Nº 156, DE 13 DE MAIO DE 2010.

Servidor: SILVANA FRANCA VALE
Matrícula: 5836360/2
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
De: Serviço de Clínica Médica (003130301000000)
Para: Serviço de Apoio Diagnóstico e Terapêutico (003130402000000)
Data Início: 01/05/2010
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
BENEDITO PAULO BEZERRA-Presidente / FPEHCGV


